КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

Р А С П О РЯ Ж Е Н И Е Б О Е Р Ы К

20.12.2024 г.К азань № 2963-d

В целях развития энергетического комплекса, включая энергетическое маши
ностроение, а также популяризации энергосбережения и повышения энергетической
эффективности:

1. Провести с 2 по 4 апреля 2025 года Татарстанский энергетический форум
«ЭНЕРГОПРОМ» (далее -  Форум).

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
Татарстанского энергетического форума «ЭНЕРГОПРОМ» (далее -  организацион
ный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

3. Организационному комитету предусмотреть в рамках Форума проведение
специализированной энергетической выставки «KazanEnergyExpo-2025» и деловую
программу.

4. Предложить Министерству промышленности и торговли Российской Феде
рации войти в число соорганизаторов Форума и принять участие в формировании вы
ставочной экспозиции и деловой программы, организуемых в рамках Форума в соот
ветствии с пунктом 3 настоящего распоряжения.

5. Предложить федеральному государственному бюджетному образователь
ному учреждению высшего образования «Казанский государственный энергетиче
ский университет», АО «Сетевая компания», АО «Татэнерго», АО «Татэнергосбыт»,
филиалу акционерного общества «Системный оператор Единой энергетической си
стемы» «Региональное диспетчерское управление энергосистемы Республики Татар
стан», ПАО «Татнефть», ООО «Сибур», АО «ТГК-16», Средневолжскому филиалу
ООО «Газпром газомоторное топливо» сформировать в рамках Форума выставочные
экспозиции и организовать проведение мероприятий деловой программы.

6. Министерству здравоохранения Республики Татарстан обеспечить кон
троль организации медицинского обслуживания участников Форума в соответствии
с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2016 № 473
«Об утверждении Регламента взаимодействия при организации медицинского обес
печения мероприятий с массовым пребыванием людей».

2

7. Республиканскому агентству по печати и массовым коммуникациям
«Татмедиа» обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий,
проходящих в рамках Форума.

8. Предложить Министерству внутренних дел по Республике Татарстан в со
ответствии с законодательством Российской Федерации оказать содействие в обеспе
чении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения Форума.

9. Признать утратившим силу распоряжение Кабинета Министров Республики
Татарстан от 05.10.2023 № 2183-р.

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести
теля Премьер-министра Республики Татарстан — министра промышленности и тор
говли Республики Татарстан О.В.Коробченко.

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В.Песошин